
Anotace 
Práce představí a porovná různé typy dostupných pramenů, které mohou podat výpověď o 

způsobu sociální organizace domácnosti na přelomu středověku a novověku v domě na 

Václavském náměstí čp. 837/II v Praze. Práce představí a popíše paletu možných postupů, 

které byly do dnešní doby používány k rekonstrukci každodennosti středověké a raně 

novověké domácnosti v rámci Království českého, s důrazem na hmotnou kulturu raného 

novověku a české renesance a její možné interpretace. Dále rozebere vztah mezi domem a 

domácností a porovná jejich dobové varianty z pohledu archeologie. Zkoumané písemné 

prameny i archeologické nálezy, získané během exkavace studny daného domu, zasadí práce 

do komplexního kulturně-antropologického rámce poznání a vykreslí tak obraz každodenního 

života jednoho městského domu. 

 


